
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.02.2026 № 71

О внесении изменений в постановление Администрации
Гаврилов-Ямского муниципального округа от 22.01.2026 № 21
«Об образовании межведомственной комиссии по поддержке
участников специальной военной операции и членов их семей»

В соответствии с указами Губернатора от 03.04.2023 № 63 «Об образовании
межведомственной комиссии по поддержке участников специальной военной
операции и членов их семей», от 16.12.2024 № 406 «О внесении изменений в указ
Губернатора Ярославской области от 03.04.2023 № 63», руководствуясь Уставом
Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального округа от 22.01.2026 № 21 «Об образовании межведомственной
комиссии по поддержке участников специальной военной операции и членов их
семей» следующие изменения:

1.1. В составе межведомственной комиссии по поддержке участников
специальной военной операции и членов их семей, утвержденном
постановлением:

- вывести из состава комиссии:
Сорокину Ларису Юрьевну, руководителя кластера социального развития

Администрации Гаврилов-Ямского муниципального округа, заместителя
руководителя межведомственной комиссии;

- ввести в состав комиссии:
Узикову Елену Владимировну, исполняющего обязанности руководителя

кластера социального развития Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального округа – начальника управления социального развития, утвердив
ее заместителем руководителя межведомственной комиссии.

1.2. В абзаце первом пункта 4.8 «Положения о межведомственной комиссии
по поддержке участников специальной военной операции и членов их семей»
слово «еженедельно» заменить словом «ежемесячно».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя
кластера социального развития Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального округа.



3. Поручить руководителю кластера социального развития Администрации
Гаврилов-Ямского муниципального округа разместить на официальном сайте
Администрации округа актуальную версию постановления 22.01.2026 № 21 «Об
образовании межведомственной комиссии по поддержке участников
специальной военной операции и членов их семей».

4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Гаврилов-
Ямский вестник».

5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального округа А.Х. Рустамов


